2025年 4 月 7日

がん予防学術大会 2025 名古屋

開催ならびに演題募集のご案内

謹啓 時下、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高
配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さてこの度、2025 年 9 月 12 日および 13 日の 2 日間にわたり、「第 32 回日本がん予防学会」と「第
48 回日本がん疫学・分子疫学研究会」の合同学術集会を「がん予防学術大会 2025 名古屋」と題し、名
古屋市立大学桜山キャンパスにて開催する運びとなりました。
 つきましては本会概要についてご案内するとともに、下記要領にて演題募集をさせていただきます。実り
多き学術大会となりますよう、多くの皆様のご応募、ご参加をお願い申し上げます。

謹白

がん予防学術大会 2025 名古屋
第 48 回日本がん疫学・分子疫学研究会総会 会長
松田 浩一（東京大学 大学院新領域創成科学研究科）
第 32 回日本がん予防学会総会 会長
髙橋 智（名古屋市立大学 大学院医学研究科）

開催概要
名  称    がん予防学術大会 2025 名古屋
  第 48 回日本がん疫学・分子疫学研究会
           第 32 回日本がん予防学会総会
会  長       第 48 回日本がん疫学・分子疫学研究会総会
   松田 浩一（東京大学 大学院新領域創成科学研究科）

第 32 回日本がん予防学会総会
髙橋 智（名古屋市立大学 大学院医学研究科）

大会テーマ   環境と遺伝の融合で切り拓くがん疫学・予防研究
会  期    2025 年 9 月 12 日（金）～9 月 13 日(土)
会  場    名古屋市立大学 桜山キャンパス 病棟・中央診療棟 3 階大ホール
           （愛知県名古屋市瑞穂区瑞穂町川澄 1）
開催形式    現地開催
演題募集期間  2025 年 4 月 7 日（月）～5 月 30 日（金）
事前参加登録期間  2025 年 4 月 7 日（月）～8 月 29 日（金）
事前参加費納入期限  2025 年 8 月 29 日（金）
大会ホームページ   https://jceme.jp/gakkai.html

事 務 局  東京大学大学院新領域創成科学研究科クリニカルシークエンス分野

〒108-8639 東京都港区白金台４－６－１
TEL：03-5449-5235 FAX：03-5449-5123

E-Mail：km_lab@ims.u-tokyo.ac.jp
 名古屋市立大学大学院医学研究科実験病態病理学分野
   〒467-8601 愛知県名古屋市瑞穂区瑞穂町川澄 1
   TEL：052-853-8156 FAX：052-842-0817
   E-mail：ncupathology1@gmail.com

プログラム（予定）

  教育研修講演
  基調講演
  合同シンポジウム「環境と遺伝の融合で切り拓くがん疫学・予防研究（仮）」
  シンポジウム１「がん対策に資するがん疫学研究（仮）」
  シンポジウム 2「がん予防への貢献：動物モデルから得られた貴重な知見（仮）」
  一般演題（口演）（公募）
  ポスターセッション（公募）
  認定セミナー
  情報交換会

関連会議（予定）

日本がん疫学・分子疫学研究会 幹事会
日本がん疫学・分子疫学研究会 総会
日本がん予防学会 理事会
日本がん予防学会 評議員会
日本がん予防学会 総会

参加費について

1） 学会参加費
   事前参加費
    一  般：7,000 円
    大学院生・学部生：無料
         （事前参加登録をしていただき、当日は受付にて学生証をご提示ください）

   当日参加費
    一  般：8,000 円
    大学院生・学部生：無料（当日、受付にて学生証をご提示ください）

2） 情報交換会
   日 時：9 月 12 日（金）18：00～20：00（予定）
   会 場：サクラサイドテラス
       愛知県名古屋市瑞穂区瑞穂町川澄 1（同キャンパス内 西棟 1 階）
   参加費：6,000 円（大学院生・学部生は無料）
   ※当日受付は行わない予定です。参加ご希望の方は、事前参加登録時にお申込みください。

mailto:km_lab@ims.u-tokyo.ac.jp
mailto:ncupathology1@gmail.com
https://forms.gle/mMenJ3pLkb899BUK9

事前参加登録

 事前参加登録にご協力賜りますようお願い申し上げます

1） 事前参加登録期間（一般／大学院生／学部生）
  2025 年 4 月 7 日（月）～2025 年 8 月 29 日（金）
  ※以後は、当日現地での登録となります。

2） 事前参加登録方法（一般／大学院生／学部生）
・総会ホームページから「事前参加登録フォーム（google form）」にアクセスし、

必要事項を入力・送信してください。
  https://forms.gle/mMenJ3pLkb899BUK9

・登録完了後、自動応答メールにて参加費お振込先のご案内をお送りします。

3） 事前登録 参加費のお支払い方法（一般／大学院生・学部生）
・参加費のお支払いは銀行振込のみです。
・お振込み先の口座情報は、自動応答メールに記載されております。
・学会参加費と情報交換会参加費の合計額（下表参照）をお振込み下さい。
・振込人依頼者名は参加者ご本人の氏名としてください。
・振込手数料はご負担いただきますようお願い申し上げます。
・入金後のキャンセル・ご返金は理由の如何に関わらずお受けいたしかねます。

4） 事前登録 参加費お支払い期限（一般）
  2025 年 8 月 29 日（金）
  ※以後は、現地にて当日登録と同様の参加費をいただきます。

5） 自動応答のメールが届かない場合
・自動応答のメールが届かない場合は、まずは迷惑メールフォルダをご確認ください。
・迷惑メールフォルダに存在しない場合は、サーバでの排除もしくはメールアドレスの誤入力の可能性が
ございます。その際はお手数ですが主催事務局までお知らせください。メールにてご案内させていただ
きます。

6） ご宿泊について
宿泊施設の斡旋は行いません。各自ご手配くださいますようお願い申し上げます。

参加種別 学会参加費
（事前登録） 情報交換会参加費 お支払額

一 般 7,000円
出 席（6,000円） 13,000円
欠 席 7,000円

大学院生・学 部 生 無 料
出 席（無 料） なし（登録のみ）
欠 席 なし（登録のみ）

https://forms.gle/mMenJ3pLkb899BUK9
https://forms.gle/mMenJ3pLkb899BUK9

演題募集要項

1） 演題募集期間
 2025 年 4 月 7 日（月）～2025 年 5 月 30 日（金）正午

2） 募集セッション
 一般演題（口演発表 または ポスター発表）
   口 演 発 表：発表 7 分、質疑 2 分 パソコンのみ使用可能
   ポスター発表：縦 180cm×横 90cm のポスターパネルを使用

 応募方法
 ・演題募集期間中に、抄録および利益相反自己申告書をご提出ください。
 ・総会ホームページから「抄録・利益相反自己申告書テンプレート」をダウンロードしてください。
 ・「抄録・利益相反自己申告書テンプレート」に必要事項を記入した後、総会ホームページから「演題登

録フォーム（google form）」にアクセスして、テンプレートをアップロードしてください。
 アクセスの際は google へのログインが必要になります。

https://forms.gle/9zUruyfeakFE2Li67

3） COI（conflict of interest：利益相反）の申告について
 ・演題登録にあたり利益相反の申告が必要です。
 ・総会ホームページから「抄録・利益相反自己申告書テンプレート」をダウンロードし、必要事項を記入

のうえアップロードしてください。

4） 演題の採否通知について
 ・演題の採否通知はご登録のメールアドレス宛にお送りいたします。
 ・演題の発表日時等は会長にご一任ください。

各種お問合せ先

東京大学大学院新領域創成科学研究科クリニカルシークエンス分野
〒108-8639 東京都港区白金台４－６－１
TEL：03-5449-5235 FAX：03-5449-5123
E-Mail：km_lab@ims.u-tokyo.ac.jp
名古屋市立大学大学院医学研究科実験病態病理学分野
電話：052-853-8156 （受付時間：平日 9 時 00 分～16 時 00 分）
E-mail：ncupathology1@gmail.com
総会 HP：https://jceme.jp/gakkai.html

がん予防学術大会 2025 名古屋では
一般演題（口演発表またはポスター発表）を募集いたします

https://univtokyo-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/6339135161_utac_u-tokyo_ac_jp/EQSqiX5PhDBFpqRimfN_EmQBSJb46Mzpa-CYIV_uJuv15w?e=3kwggv
https://forms.gle/9zUruyfeakFE2Li67
https://forms.gle/9zUruyfeakFE2Li67
https://forms.gle/9zUruyfeakFE2Li67
mailto:km_lab@ims.u-tokyo.ac.jp
https://jceme.jp/gakkai.html